
Menüplan 20.04. - 24.04.

KW 17

Mo
20.04.

Roh kost
Bau ern hof nu deln G, G1

Lin sen-Bo lo gne se (BIO) G, G1

Par me s an kä se
Bio But ter hörn chen G, G1, G3, G5, Ei, M, Me, La

Di
21.04.

Lachs fi let stü cke (aus ver ant wor tungs vol ler Aqua kul tur) in Soße nach "Florentiner
Art" Fi, M, Me, La

Po len ta aus Mais grieß (BIO) mit Sahne verfeinert M, Me, La

Pfann ku chen strei fen mit Ap fel mus G, G1, Ei, M, Me, La

Mi
22.04.

ge misch ter Sa lat
Zwie bel-Sah ne-Hähn chen G, G1, M, Me, La

Kar tof fel-Buch sta ben Ei

Ba na nen Shake

Do
23.04.

Ve ge ta ri sche Kar tof fel sup pe S

Ve ge ta ri sches Chi li Sb

fri sches Voll korn brot
Milch reis mit Zimt und Zu cker M, Me, La

Fr
24.04.

Roh kost *
Pfan nen ge richt "Kö nigs ber ger Art" mit Ge flü gel bäll chen Erbsen Fingermöhren
und Salzkartoffeln G, G1, M, Me, La, Sn

Obst

Änderungen vorbehalten. Allergeninformationen liegen zur Einsicht in der Küche vor. Artikel mit Sternchen (*) enthalten keine Angaben.



Menüplan 20.04. - 24.04.
Allergeninformationen

KW 17

Mo
20.04.

KA00009Rohkost
Enthält: keine Allergene gemäß LMIV

32381Bauernhofnudeln
Enthält: Gluten , Weizen

23565Linsen-Bolognese (BIO)
Enthält: Gluten , Weizen

KA00058Parmesankäse
Enthält: keine Allergene gemäß LMIV

89109Bio Butterhörnchen
Enthält: Gluten , Weizen , Gerste , Dinkel-Weizen , Eier , Milch , Milcheiweiß , Laktose

Di
21.04.

23471Lachsfiletstücke (aus verantwortungsvoller Aquakultur)| in Soße nach "Florentiner Art"
Enthält: Fisch , Milch , Milcheiweiß , Laktose

23832Polenta aus Maisgrieß (BIO)| mit Sahne verfeinert
Enthält: Milch , Milcheiweiß , Laktose

32546Pfannkuchenstreifen mit Apfelmus
Enthält: Gluten , Weizen , Eier , Milch , Milcheiweiß , Laktose

Mi
22.04.

KA00017gemischter Salat
Enthält: keine Allergene gemäß LMIV

24423Zwiebel-Sahne-Hähnchen
Enthält: Gluten , Weizen , Milch , Milcheiweiß , Laktose

56829Kartoffel-Buchstaben
Enthält: Eier

KA00091Bananen Shake
Enthält: keine Allergene gemäß LMIV

Do
23.04.

23602Vegetarische Kartoffelsuppe
Enthält: Sellerie

23383Vegetarisches Chili
Enthält: Soja

KA00089frisches Vollkornbrot
Enthält: keine Allergene gemäß LMIV

23531Milchreis mit Zimt und Zucker
Enthält: Milch , Milcheiweiß , Laktose

Fr
24.04.

KA00009Rohkost *
Enthält: keine Allergene gemäß LMIV

56399Pfannengericht "Königsberger Art" mit Geflügelbällchen, Erbsen, Fingermöhren und
Salzkartoffeln
Enthält: Gluten , Weizen , Milch , Milcheiweiß , Laktose , Senf

KA00008Obst
Enthält: keine Allergene gemäß LMIV

Änderungen vorbehalten. Allergeninformationen liegen zur Einsicht in der Küche vor. Artikel mit Sternchen (*) enthalten keine Angaben.



mit Alkohol

mit Zutaten vom Fisch

mit Zutaten vom Geflügel

mit Zutaten vom Rind

mit Zutaten vom Schwein

vegetarisch

vegan

01 Farbstoff

02 Konservierungsstoff

03 Antioxidationsmittel

04 Geschmacksverstärker

06 geschwärzt

07 gewachst

08 Phosphat

09 Süßungsmittel(n)

10 Zucker(n) und Süßungsmittel(n)

11 enth. eine Phenylalaninquelle

12 kann bei übermäßigem Verzehr
abführend wirken

19 koffeinhaltig

20 Nitritpökelsalz

E Erdnüsse

Ei Eier

Fi Fisch

G Gluten

G1 Weizen

G2 Roggen

G3 Gerste

G4 Hafer

G5 Dinkel-Weizen

G6 Khorasan-Weizen

K Krebstiere

La Laktose

Lp Lupinen

M Milch

Me Milcheiweiß

S Sellerie

Sb Soja

Sd Schwefeldioxid und Sulfite (>10
mg/kg oder 10 mg/l)

Se Sesam

Sf Schalenfrüchte

Sf1 Mandeln

Sf2 Haselnüsse

Sf3 Walnüsse

Sf4 Kaschunüsse

Sf5 Pecannüsse

Sf6 Paranüsse

Sf7 Pistazien

Sf8 Macadamia-/Queenslandnüsse

Sn Senf

W Weichtiere

() Kann Spuren enthalten von...

Legende


